[image: Описание: gerb_cv6]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

64 сессии третьего созыва
от 28.05.2013 № 785

О внесении изменений в Решение
Десногорского городского Совета
от 02.04.2013 № 761

Рассмотрев обращение Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.05.2013 №1003, в соответствии со ст.24 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, п.2.3 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии планово-бюджетной, налогам и финансам, Десногорский городской Совет

                                                   Р Е Ш И Л:

1. Внести в Перечень движимого имущества, подлежащего принятию от Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи в муниципальную собственность муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденный решением Десногорского городского Совета от 02.04.2013 №761, следующие изменения:
а) пункты 1, 2 раздела «Учебное оборудование» изложить в новой редакции (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Десна».

Глава  муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                        В.Н.Блохин

Приложение №1
к решению Десногорского
городского Совета
от 28.05.2013 № 785

Перечень
[bookmark: _GoBack]
движимого имущества, подлежащего принятию от Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи в муниципальную собственность муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	№
п/п
	Наименование товара
	                       Кол-во
(шт.)
	                    Сумма в руб.

	Учебное оборудование

	1
	Комплект учебно-лабораторного оборудования (кабинет биологии), в том числе:
	2
	526720,00

	1.1
	Влажный препарат "Корень бобового растения с клубеньками"
	2
	1840,00

	1.2
	Влажный препарат "Беззубка"
	2
	2288,00

	1.3
	Влажный препарат "Внутреннее строение крысы"
	2
	2288,00

	1.4
	Влажный препарат "Внутреннее строение лягушки"
	2
	2288,00

	1.5
	Влажный препарат "Внутреннее строение рыбы"
	2
	2288,00

	1.6
	Влажный препарат "Карась"
	2
	1840,00

	1.7
	Влажный препарат "Нереида"
	2
	1840,00

	1.8
	Влажный препарат "Внутреннее строение брюхоногого моллюска"
	2
	2288,00

	1.9
	Влажный препарат ''Ящерица''
	2
	3190,00

	1.10
	Влажный препарат "Уж"
	2
	3190,00

	1.11
	Влажный препарат "Сцифомедуза"
	2
	1840,00

	1.12
	Влажный препарат "Тритон"
	2
	1840,00

	1.13
	Влажный препарат ''Черепаха болотная''
	2
	1840,00

	1.14
	Влажный препарат ''Развитие курицы''
	2
	3190,00

	1.15
	Модель объемная "Клетка растения"
	2
	5514,00

	1.16
	Модель объемная "Продольное сечение корня"
	2
	1756,00

	1.17
	Модель объемная "Стебель растения"
	2
	1514,00

	1.18
	Модель объемная "Строение листа"
	2
	1640,00

	1.19
	Модель объемная "Цветок картофеля"
	2
	1638,00

	1.20
	Модель объемная "Цветок пшеницы"
	2
	1638,00

	1.21
	Модель объемная "Цветок тюльпана"
	2
	1852,00

	1.22
	Модель объемная "Цветок гороха"
	2
	1560,00

	1.23
	Модель объемная "Цветок яблони"
	2
	540,00

	1.24
	Модель объемная "Мозг позвоночных"
	2
	3082,00

	1.25
	Комплект муляжей "Ископаемые животные"
	2
	9984,00

	1.26
	Модель объемная "Позвонки (набор из 7 штук:4 шейных, 2 грудных ,1поясничный)"
	2
	1066,00

	1.27
	Модель объемная  "Глазное яблоко"
	2
	1872,00

	1.28
	Модель объемная "Гортань в разрезе"
	2
	1768,00

	1.29
	Модель объемная "Мозг в разрезе"
	2
	1132,00

	1.30
	Модель объемная "Носоглотка человека"
	2
	1560,00

	1.31
	Модель объемная "Печень"
	2
	2706,66

	1.32
	Модель объемная " Почка в разрезе"
	2
	1336,00

	1.33
	Модель объемная "Структура белка"
	2
	3536,00

	1.34
	Модель объемная "Скелет человека на штативе" (85 см)
	2
	3302,00

	1.35
	Модель объемная "Кости черепа (смонтированные на одной подставке)"
	2
	2626,00

	1.36
	Рельефная модель "Зерновка пшеницы"
	2
	708,00

	1.37
	Рельефная модель "Растительная клетка"
	2
	708,00

	1.38
	Рельефная модель "Клеточное строение корня"
	2
	708,00

	1.39
	Рельефная модель "Клеточное строение листа"
	2
	708,00

	1.40
	Рельефная модель "Клеточное строение стебля"
	2
	708,00

	1.41
	Рельефная модель "Желудок жвачного животного"
	2
	708,00

	1.42
	Рельефная модель "Археоптерикс"
	2
	708,00

	1.43
	Рельефная модель "Внутреннее строение брюхоногого моллюска"
	2
	708,00

	1.44
	Рельефная модель "Внутреннее строение голубя"
	2
	708,00

	1.45
	Рельефная модель "Внутреннее строение дождевого червя"
	2
	708,00

	1.46
	Рельефная модель "Внутреннее строение жука"
	2
	708,00

	1.47
	Рельефная модель "Внутреннее строение кролика"
	2
	708,00

	1.48
	Рельефная модель "Внутреннее строение лягушки"
	2
	708,00

	1.49
	Рельефная модель "Внутреннее  строение  рыбы"
	2
	708,00

	1.50
	Рельефная модель "Внутреннее строение собаки"
	2
	708,00

	1.51
	Рельефная модель "Внутреннее строение ящерицы"
	2
	708,00

	1.52
	Рельефная модель "Почка человека"
	2
	500,00

	1.53
	Рельефная модель "Доли, извилины, цитоархитектонические поля головного мозга"
	2
	5496,00

	1.54
	Рельефная модель "Мочевыделительная система"
	2
	708,00

	1.55
	Рельефная модель "Глаз (строение)"
	2
	708,00

	1.56
	Рельефная модель "Голова. Сагиттальный разрез"
	2
	708,00

	1.57
	Рельефная модель "Желудок". (Внешняя и внутренняя поверхности)
	2
	708,00

	1.58
	Рельефная модель "Кожа. Разрез"
	2
	832,00

	1.59
	Рельефная модель "Пищеварительный тракт"
	2
	708,00

	1.60
	Рельефная модель "Сердце человека"
	2
	790,00

	1.61
	Рельефная модель "Строение легких"
	2
	836,66

	1.62
	Рельефная модель "Строение спинного мозга"
	2
	836,66

	1.63
	Рельефная модель "Таз мужской и женский"
	2
	836,66

	1.64
	Рельефная модель "Ухо  человека (2 планшета)"
	2
	832,00

	1.65
	Рельефная модель Строение челюсти человека"
	2
	708,00

	1.66
	Набор химической посуды и принадлежностей по биологии для лабораторных работ НПБЛ
	2
	2080,00

	1.67
	Стенд-лента "Выдающиеся ученые биологи"
	2
	7660,00

	1.68
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Химия клетки»
	2
	3588,00

	1.69
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Вещества растений. Клеточное строение»
	2
	7488,00

	1.70
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Общее знакомство с цветковыми растениями»
	2
	4472,00

	1.71
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Растение – живой организм»
	2
	4030,00

	1.72
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Растения и окружающая среда»
	2
	5720,00

	1.73
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Строение тела человека»
	2
	5677,34

	1.74
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология 6 класс Растения, грибы, лишайники
	2
	9464,00

	1.75
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология 7 класс. Животные»
	2
	8236,00

	1.76
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология. 8-9 классы. Человек»
	2
	8236,00

	1.77
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология. 10-11 классы. Цитология. Генетика. Селекция»
	2
	8216,00

	1.78
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Биология. 10-11 классы. Эволюционное учение»
	2
	6344,00

	1.79
	Портативный компьютер учителя (ноутбук) RAYbook Si 152 с предустановленным дополнительным антивирусным программным обеспечением ESET Smart Security и MS Office Standart 2010 RUS.
	2
	46000,00

	1.80
	Проектор мультимедийный Hitachi CP-A222NМ
	2
	138000,00

	1.81
	Приставка интерактивная Mimio Teach
	2
	72000,00

	1.82
	Документ-камера Mimio View
	2
	50000,00

	1.83
	Микроскоп цифровой  Digital Blue с руководством
	2
	20000,00

	1.84
	БиоЛогика 1.2 Лицензия на 1 раб.место Win.(Виртуальная лаборатория по генетике)
	2
	6760,00

	1.85
	Комплект микрофотографий Биология. Зоология. Лицензия на 1 раб.место. Win. (Цифровая база изображения)
	2
	2540,02

	2.
	Комплект учебно-лабораторного оборудования (кабинет физики), в том числе:
	2
	660136,00

	2.1
	Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Механика»
	10
	55250,00

	2.2
	Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Молекулярная физика  и термодинамика»
	10
	55250,00

	2.3
	Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Электродинамика»
	10
	55250,00

	2.4
	Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Оптика»
	10
	55250,00

	2.5
	Набор демонстрационный "Геометрическая оптика" 28 экспериментов
	2
	15830,00

	2.6
	Набор демонстрационный "Электричество 1" (Постоянный электрический ток)
	2
	6250,00

	2.7
	Набор демонстрационный "Электричество 3" (Опыты с конденсатором и катушкой индуктивности, переменный ток)
	2
	5750,00

	2.8
	Комплект цифровых измерителей тока и напряжения (вольтметр, амперметр дем.)
	2
	16010,00

	2.9
	Источник питания 24В регулируемый
	2
	10170,00

	2.10
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 7 класс»
	2
	12638,00

	2.11
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 8 класс»
	2
	12638,00

	2.12
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 9 класс»
	2
	12638,00

	2.13
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 10 класс»
	2
	3072,00

	2.14
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика 11 класс»
	2
	4000,00

	2.15
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Молекулярно-кинетическая теория»
	2
	7002,00

	2.16
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Термодинамика»
	2
	5110,00

	2.17
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Электродинамика»
	2
	6992,00

	2.18
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Электростатика»
	2
	5916,00

	2.19
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Динамика и кинематика материальной точки»
	2
	7884,00

	2.20
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Законы сохранения. Динамика периодического движения»
	2
	5916,00

	2.21
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Квантовая физика»
	2
	5916,00

	2.22
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика. Постоянный ток»
	2
	5916,00

	2.23
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика. Электромагнетизм»
	2
	6992,00

	2.24
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Статика. Специальная теория относительности»
	2
	5916,00

	2.25
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Механические волны. Акустика»
	2
	5916,00

	2.26
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Излучение и прием электромагнитных волн»
	2
	5916,00

	2.27
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Магнитное поле»
	2
	7890,00

	2.28
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Геометрическая и волновая оптика»
	2
	10460,00

	2.29
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Эволюция Вселенной»
	2
	7884,00

	2.30
	Пособие мультимедийное с комплектом плакатов «Физика высоких энергий»
	2
	7884,00

	2.31
	Механика. Электродинамика. Лицензия на 1 раб.место. Win. (Цифровая коллекция лабораторных работ по физике)
	2
	4030,00

	2.32
	Электричество и магнетизм. Оптика и волны. Виртуальные лаборатории по физике - ЕНКА. Win/Mac. Лицензия на 1 раб. место
	2
	9020,00

	2.33
	Проектор мультимедийный Hitachi  iPJ-AW250NM
	2
	170590,00

	2.34
	Портативный компьютер учителя (ноутбук) RAYbook Si 152 с предустановленным программным обеспечением
	2
	46990,00

image1.png